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جهش صادراتی قبل از چراغ سبز آمریکایی ها

ادامه در صفحه 2

سخننخست

تهاجم تروریستی رژیم اشغالگر قدس، هیمنه رژیم صهیونیستی را درهم کوبید و 
نشان داد که نیروهای مسلح ایران، گنجینه ای از تجربه و دانش هستند.

دفاع جانانه از میهن در دفاع مقدس ۱۲ روزه تحت فرماندهی مستقیم رهبر معظم 
انقلاب و فرماندهی کل قوا، هدایت شد، چه لحظه آغاز عملیات با کلام ایشان شروع 

شد و قطعاً چه پایان این جنگ سرنوشت ساز با درایت ایشان بوده است؛ حتی اگر 
تمامی اهداف جمهوری اسلامی محقق نشده باشد، حتی اگر به مانند قطعنامه ۵۹۸ 
در برهه ای آتش بس پذیرفته شده باشد، که ادامه آن می توانست دستاوردهای خیلی 

بیشتری داشته باشد.

وهای مسلح ایران، گنجینه ای از تجربه و دانش نیر

بهقلم:غزالهگلشاهی

آتش بس به احتمال زیاد ادامه خواهد یافت

الان زمان اختلاف، جبهه بندی و تقسیم جامعه نیست!
یک استاد روابط بین الملل گفت: در این شکی نیست که 
در حال حاضر زمان اختلاف، جبهه بندی  و تقسیم جامعه 
نیست و باید همه با هم هماهنگ شوند و همکاری کنند 
تا به چاره جویی بپردازند.  اولا این خرابی ها را باید بازسازی 
کنند و چاره جویی شود که از چه منابعی این اتفاق بیفتد. 
همچنین بازسازی دفاعی و  نیروهای دفاع ملی یک وفاق ملی 

را می طلبد.
در  بین الملل  روابط  ارشد  کارشناس  زرگر   علی اصغر 
گفت وگو با ایلنا، درباره شرایط آتش بس میان ایران و رژیم 
صهیونیستی و امکان تثبیت این آتش بس  در شرایط ملتهب 
منطقه تصریح کرد: در حال حاضر وضعیت جنگ به حالت 
ترک مخاصمه نزدیک شده است. اکنون از طریق یک واسط  
این را  توافق کرده اند که به یکدیگر حمله نظامی نکنند و 
فعلا به عنوان طرفین مخاصمه قبول داشته باشند. معمولاً 
وضعیت آتش بس بستگی به این دارد که مذاکرات بعدی 
چگونه خواهد بود. آیا توافق کتبی یا غیرکتبی بین طرفین 
وجود دارد یا اینکه آیا این وضعیت در نهایت به صلح منجر 
خواهد شد یا خیر.  حتی بین ایران و عراق هم پس از ترک 

مخاصمه، توافقی صلح همه جانبه ای  امضا نشد.
این آتش بس می تواند پایدار بماند و از سوی اسرائیلی  ها 

هم نقض نشود
وی ادامه داد:  در حال حاضر گفته شده است که اگر 
طرفین پایبند باشند، نشانه هایی وجود دارد که این آتش بس 
می تواند پایدار بماند.  اسرائیلی ها سعی کرده اند که از نظر 
عادی  حالت  به  پروازها،  و  اقتصادی  مسائل  و  اجتماعی 
دهند.  ادامه  خود  شهروندان  روزمره  زندگی  به  و  برگردند 
مدارس و آموزشگاه ها باز شده اند و این نشانه ای است که 
عادی  را  وضعیت  است  کرده  سعی  مخاصمه  طرف  یک 
نشان دهد. در ایران هم  گفته می شود که اگر اسرائیلی ها 
پایبند باشند، از شنبه حالت عادی برقرار خواهد شد و مردم 
می توانند به کارهای خود برسند و ادارات باز خواهند شد.  این 
یک نشانه است که آتش بس می تواند پایدار بماند و از سوی 

اسرائیلی  ها هم نقض نشود.

دولت باید تعلیق  همکاری با آژانس را اجرا کند ولی این 
تعلیق امکان لغو دارد

این کارشناس مسائل بین الملل در رابطه با فاکتورهای  
تاثیر گذار در توافق آتش بس میان ایران و اسرائیل  اظهار 
کرد:  منابع خبری اعلام کرده اند که سایت های هسته ای 
ایران به طور کلی نابود نشده اند و ایران می تواند دوباره 
هنوز  موضوع  این  دهد،    ادامه  خود  فعالیت های  به 
مورد بحث است و ترامپ دیروز اعلام کرد که در مورد 
نابودی سایت های هسته ای ایران صحبتی نکنید در حالی 
که   آن ها مدعی هستند که همه چیز نابود شده است. 
در  مورد مذاکره هم اعلام شده که طی هفته آینده انجام 
خواهد شد و مشکل خاصی وجود ندارد که آقای عراقچی 
این را رد کرد.  به نظر نمی رسد که آمریکا هم  فشاری برای 
انجام سریع مذاکرات و رسیدن به توافقات قطعی برای 
برقراری صلح وارد کند.  مسئله دیگر که مطرح شده است 
آن حجم از اورانیوم با غنای ۶۰ درصد است   که گفته 
شده در یک محل امن هستند. موضوع دیگر  روابط با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و بخش مربوط به بازرسی ها 
است که به دلیل گزارش  متناقضی که رئیس آژانس ارائه 
داده، تعلیق شده است. این وضعیت به نوعی واکنشی 
به آن گزارش بوده است ولی تعلیق می تواند در هر زمانی 
شکسته شود. به هر حال دولت باید این قانون را اجرا کند. 
دولت می تواند به مجلس بگوید که تا چه حد می تواند این 
قانون را اجرا کند و بعد از آن  بازرسان می توانند بیایند و 
بررسی کنند.  بازرسان  هنوز هم در ایران حضور دارند و 

نرفته اند. این مسئله احتمال دارد که قابل حل باشد.
ترامپ با صحبت از فروش نفت ایران  چراغ سبزی برای رفع 

تحریم ها نشان داد
این استاد روابط بین الملل با بیان اینکه اصل قضیه این 
است که در مجموع باید با آمریکایی ها، چه قرار و مدارهایی 
وجود داشته باشد، عنوان کرد:  به نظر می رسد مذاکرات 
خیلی ضرورتی ندارد و چند ماهی فرصت وجود دارد. تا آن 
زمان   آمریکایی ها سعی می کنند این آتش بس را به همین 

صورت نگه دارند و اجازه ندهند که مجدداً آتش آن شعله 
به ویژه ترامپ، برعکس گفته های  ور شود.  آمریکایی ها، 
قبلی اش که تاکید کرده بود فروش نفت ایران را به صفر 
می رساند، اعلام کرده است که ایران می تواند نفت خود را 
به چین بفروشد. این موضوع یا امتیاز برای چینی ها است 
یا چراغ سبز به ایران داده شده است که  می توانیم تحریم ها 
را لغو کنیم چون موضوع اصلی ما لغو تحریم ها است و در 
این رابطه با آمریکایی ها مذاکره می کردیم تا  بخش هایی از 
تحریم های بانکی و نفتی را حل کنیم. همچنین باید اروپایی ها 
را محدود کنیم و اجازه ندهیم که بیش از این در موضوعات 
هسته ای ایران دخالت کنند که بخواهند مکانیزم ماشه را 
فعال کنند. رئیس جمهور هم اعلام آمادگی کرده است و به 
نظر می رسد که دولت علاقمند به شروع مذاکرات با شروط 

مشخص است. 
آتش بس به احتمال زیاد ادامه خواهد یافت

بیان کرد:  ترامپ در لاهه  اشاره به صحبت های  با  زرگر 
ترامپ به یک شکل دل سوزانه ای گفت که ایران هزینه هایی 
به  را  خود  نفت  می تواند  و  دارد  کشورش  بازسازی  برای 
چین بفروشد. پیش از این هم تحریم هایی در مورد بنادر و 
پالایشگاه ها وجود داشت که محدودیت هایی ایجاد کرده بود 
اما  بنظر این چراغ سبز است که ممکن است در پیشرفت های 
سازی   عادی  بعدی  مسئله  باشد.   داشته  مؤثر  احتمالی 
وضعیت در اسرائیل است و ترامپ هم  دیگر نمی خواهند 
اوضاع مجدداً مغشوش شود، اما این مانع از آن نمی شود 
که ایران اقداماتی سریع و همه جانبه انجام ندهد. در رابطه 
با دفاع هوایی و مسائل مرتبط با خرابی ها، به ویژه در زمینه 
امنیت داخلی و تسلیحاتی، لازم است که اقدامات سریع 
انجام شود. به نظر می رسد که آتش بس به احتمال زیاد 

ادامه خواهد یافت. 
به دنبال راه حلی برای برون رفت از این شرایط باشیم

ایران در خصوص نقش  این تحلیل گر سیاست خارجی 
همبستگی ملی در رسیدن به این آتش بس و لزوم حفظ 
بازگشت  از  ناشی  احتمالی  خطرات  برابر  در  ملی  وحدت 

درگیری ها تصریح کرد:  در این شکی نیست که در حال حاضر 
زمان اختلاف، جبهه بندی  و تقسیم جامعه نیست و باید 
همه با هم هماهنگ شوند و همکاری کنند تا به چاره جویی 
بپردازند.  اولا این خرابی ها را باید بازسازی کنند و چاره جویی 
شود که از چه منابعی این اتفاق بیفتد. همچنین بازسازی 
دفاعی و  نیروهای دفاع ملی یک وفاق ملی را می طلبد. سپس 
باید بنشینند و بررسی کنند که در روابط خارجی، به ویژه 
مذاکرات با کشورها، چه مسائلی را باید روی میز بگذارند. 
افراطی گری و دیگر مسائل به نظر من دیگر محلی از اعراب 
ندارد و باید همه یکجا جمع شوند و بگویند که ما می خواهیم 
چه اقداماتی انجام دهیم.  دولت باید دستش باز باشد و 
در مجلس هم کسانی که صداهای بلندی دارند، باید متوجه 
شوند که با این صداهای بلند کار درست نمی شود. بلکه باید 
ببینند که چه اقداماتی می توانند انجام دهند، نه اینکه فقط به 
ایده آل های خود اصرار کنند، باید به دنبال یک راه حل عملی 

باشند.
دست خود را در برابر دشمن باز نکنیم

وی خاطرنشان کرد:  من در طول ده سالی که در کشورهای 
خارجی بودم، هرگز ندیدم کشوری دستش را باز کند و بگوید 
اعلام  به  نیازی  بنابراین،  دارم.  موشک  تعداد  این  من  که 
نیست و باید روی تصمیم گیری داخلی و وفاق  ملی تمرکز 
کنیم که بر اساس امکانات موجود، چه چاره جویی هایی انجام 
شود. به هیچ وجه صلاح نیست که ایران دستش را باز کند 
و با تبلیغات بخواهد این مسائل را مطرح کند. تبلیغات به 
نظر من چندان چاره ساز نیست و اصل بر این است که ما 
انسانی خود را شناسایی و  باید منابع مالی، تسلیحاتی و 
تقویت کنیم تا در زمان حمله دشمن، بتوانیم به نحو احسن 
از این منابع استفاده کنیم.  زمانی که جنگ آغاز می شود، 
تبلیغات  و همه مسائل مطرح خواهد شد، اما به طور کلی 
نیازی نیست در حال حاضر مرتب اعلام کنیم که چه کاری 
می خواهیم انجام دهیم. آنچه که اهمیت دارد، امکانات و 
قدرت ملی و اجماع و وفاقی است که به وجود آمده و باید 

مذاکرات بر اساس آن خط و مشی انجام شود.

مراسم تشییع و تدفین شهدای اقتدار ایران
آرامش شهدا در آغوش خاک وطن

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در اطلاعیه ای زمان و مکان مراسم تشییع 
و تدفین شهدای اقتدار ایران در روز یکشنبه )امروز( را اعلام کرد.

به گزارش ایرنا از سپاه نیوز، زمان و مکان مراسم تشییع و تدفین شهدای اقتدار 
ایران در روز یکشنبه به شرح زیر است:

۱ - مراسم تشییع و خاکسپاری سپهبد پاسدار شهید حسین سلامی به همراه 
سردار شهید مسعود شانه ای ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه هشتم تیرماه در رواق 

حضرت امام خمینی )ره( حرم عبدالعظیم الحسنی )ع(
۲ - مراسم تشییع و خاکسپاری سپهبد پاسدار شهید غلامعلی رشید فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء ص و همراه فرزند شهیدش در روز دوشنبه نهم تیرماه 

ساعت ۸ صبح در دزفول برگزار خواهد شد.
۳ - مراسم تشییع و خاکسپاری سپهبد پاسدار شهید علی شادمانی فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء ص در روز یکشنبه ساعت ۹ صبح، هشتم تیرماه در 

همدان از میدان امام خمینی ره به سمت گلزار شهداء برگزار می شود.
۴ - مراسم تشییع و خاکسپاری شهیدان سرلشکر پاسدار امیر علی حاجی زاده 
فرمانده نیروی هوافضای سواه و سرلشکر پاسدار محمود باقری ساعت ۸ صبح روز 

یکشنبه در قطعه ۵۰ بهشت زهرا برگزار می شود.
۵ - مراسم خاکسپاری شهید سرلشکر پاسدار حاج حسن محقق ساعت ۱۱ صبح 

روز یکشنبه هشتم تیرماه در قطعه ۲۴ بهشت زهرا برگزار می شود.
۶ - مراسم خاکسپاری شهید ربانی و خانواده: تجمع ساعت ۹.۵ صبح یکشنبه ۸ 

تیرماه در سالن دعای ندبه و خاکسپاری در قطعه ۲۴ بهشت زهرا )س(
۷ - مراسم تشییع و خاکسپاری سپهبد پاسدار شهید محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح به همراه همسر و دختر شهیدش ساعت ۱۵ روز شنبه هفتم 
تیرماه از مهدیه شهدا “سالن دعای ندبه” و خاکسپاری در قطعه ۲۴ در جوار مزار 

برادر شهیدش حسن باقری انجام شد.
به گزارش ایرنا، بامداد جمعه ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ در پی حمله تروریستی رژیم 
صهیونیستی به ایران جمعی از فرماندهان ارشد نظامی، اساتید دانشگاه و افراد 

غیر نظامی به شهادت رسیدند و به این ترتیب جنگ تحمیلی آغاز شد.
طبق اعلام رسمی، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
انقلاب  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  سلامی  حسین  پاسدار  سرلشکر  مسلح، 
اسلامی، سرلشکر پاسدار امیرعلی حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه پاسداران، 
سرلشکر پاسدار غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا، سردار کاظمی 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه، سردار علی شادمانی، سردار محمد سعید ایزدی، 
سردار داوود شیخیان فرمانده پدافند هوایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران، 
محمد مهدی طهرانچی، فریدون عباسی، سیدامیر حسین فقهی، عبدالحمید 
مینوچهر، محمدرضا ذالفقاری و مطلبی زاده از چهره های صاحب نامی بودند که 

در جنایت رژیم صهیونیستی به کشورمان به شهادت رسیدند.
ایالات متحده آمریکا هم بامداد روز یکشنبه )یکم تیرماه( به سه مرکز هسته ای 
فردو، نطنز و اصفهان تجاوز کرد. بعد از ۱۲ روز تجاوز دشمن به کشورمان و 
پاسخ های کوبنده نیروی مسلح ایران به شرارت های آن، از صبح سه شنبه )سوم 

تیرماه( رژیم صهیونی مجبور به پذیرش آتش بس شد.

اخبار

منابع فلسطینی از تشدید حملات نظامیان صهیونیست و شهرک نشینان به 
فلسطینیان در کرانه باختری و مجبور شدن برخی از آنها برای ترک مناطق خود 

خبر دادند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری العربی الجدید، شنبه شب ارتش رژیم 
صهیونیستی اردوگاه آوارگان در شمال کرانه باختری را منفجر کرد و دست 
به یورش گسترده زد، این همزمان با گسترش اقدامات شهرک نشینان علیه 

فلسطینیان و دارایی های آنها بود.
منابع فلسطینی نیز از منفجر کردن یک منزل در جنین و برخاستن دود از 
آن خبر داده و به تخریب منازل در اردوگاه جنین با بولدوزرهای اسرائیل اشاره 

کردند.
به گفته این منابع، طی دو هفته اخیر بسیاری از منازل در این اردوگاه تخریب 

شده اند و این در راستای طرح اشغالگران برای تخریب ۹۵ منزل است.
تاکنون به گفته منابع فلسطینی، بیش از ۶۰۰ منزل در داخل این اردوگاه به 
طور کامل تخریب شده و ده ها منزل نیز آسیب دیده اند به طوری که قابل 
زندگی کردن نیستند. طی ساعات گذشته نیز نظامیان اشغالگر به شمال شرق 
رام الله و الخلیل با بمب های صوتی و گازهای سمی یورش بردند. غرب رام الله 
نیز از حملات نظامیان اشغالگر در امان نمانده و مراکزی تجاری عرصه تاخت و 

تاز صهیونیست ها است.
همزمان در پی تشدید حملات شهرک نشینان، ۶ خانواده فلسطینی مجبور به 
ترک خانه و کاشانه خود در »خربه سمرا« در جنوب شهر »طوباس« در شمال 

کرانه باختری شدند.
این در حالی است که کمیساریای عالی حقوق بشر از افزایش حملات شهرک 

نشینان به فلسطینیان در کرانه باختری ابراز نگرانی و اعلام کرد که این حملات 
فردی نبوده بلکه دهها شهرک نشین در ۲۵ ماه جاری میلادی )۴ تیرماه( حملات 
هماهنگ شده ای به روستاهای رام الله و نابلس انجام داده و خودروها و منازل 

فلسطینیان را به آتش کشیده و به سمت آنها شلیک کردند.
تیراندازی  در  فلسطینی  یک  شدن  زخمی  از  نیز  فلسطین  احمر  هلال 
نظامیان صهیونیستی در جنوب الخلیل در کرانه باختری و نیز مجروح شدن 
یک سالخورده دیگر فلسطینی در جنوب الخلیل بر اثر ضرب و شتم به دست 

نظامیان اشغالگر خبر دادند.
منابع فلسطینی هم از یورش نظامیان صهیونیست به شهرک »بیتونیا« در 
غرب رام الله، بازداشت یک فلسطینی در جنوب شرق شهرک »یطا« در الخلیل 

و حمله نظامیان اشغالگر به اردوگاه »بلاطه« در شرق نابلس خبر دادند.

کرانه باختری؛ از تشدید حملات اشغالگران تا تخریب و کوچاندن ساکنان

ادامه در صفحه 2

عاقلانه ترین مسیری که آمریکا می تواند با ایران داشته باشد

 ترامپ در تله خودساخته
پس از پایان جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران، هرچند امیدها برای دیپلماسی 
زنده مانده، اما سطح بی اعتمادی میان تهران و واشنگتن به شدت افزایش یافته است. 
ترامپ همچنان خواهان توافق است، اما اصرار بر توقف کامل غنی سازی و فشار لابی 
اسرائیل، دستیابی به توافق را دشوار کرده است. در ایران نیز جناح اعتدال موقتاً دست 
بالا را دارد، اما موضع تندروها تقویت شده و هر گونه شکست مذاکرات، قدرت آن ها 

را بیشتر خواهد کرد.
دونالد ترامپ همچنان به دنبال رسیدن به یک توافق هسته ای با ایران است و در 
سوی مقابل، تهران نیز تمایل به توافق با او را پنهان نمی کند. حتی پس از جنگی که 
آمریکا و اسرائیل علیه ایران به راه انداختند و سه شنبه گذشته به پایان رسید، شواهد 
حکایت از این دارد که همچنان به دنبال مذاکره هستند. این جنگ با حمله غافلگیرانه 

اسرائیل کلید خورد، با بمباران گسترده تأسیسات هسته ای ایران توسط آمریکا به اوج 
رسید و سرانجام در حالی خاتمه یافت که دونالد ترامپ مقابل خبرنگاران فریاد زد: 

»تهران و اورشلیم واقعاً نمی دانند دارند چه می کنند!«
در دو هفته گذشته، هیچ زمینه پایداری برای ازسرگیری دیپلماسی میان واشنگتن و 
تهران باقی نمانده است. دو طرف مشغول مذاکراتی بودند که قرار بود ایران در ازای 
اعمال محدودیت های بیشتر بر برنامه هسته ای خود، از تخفیف و کاهش تحریم ها 
بهره مند شود. اما با آغاز حملات اسرائیل به ایران بسیاری از ناظران و تحلیلگران 
این مذاکرات را تمام شده و بی سرانجام تلقی کردند. با این وجود، دونالد ترامپ روز 
چهارشنبه اعلام کرد که هفته آینده مذاکرات جدیدی میان آمریکا و ایران آغاز خواهد 

شد.

بازسازی ذهن
پس از
جنگ

اینفلوئنسر اینستاگرام 
یا

سرباز وطن؟

نمایشی برای 
وعیت یا چالشی  مشر

برای منطقه؟
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چگونه سلامت روان خود را پس از جنگ 
بازیابی کنیم؟

داده کاوی پست های پربازدید هنرمندان، 
ورزشکاران و... نشان می دهد

بیلبورد تل آویو
آینه جاه طلبی های سیاسی


